三江学院教务处文件
教字〔2019〕118号

关于印发《三江学院2019-2020-1学期    教学工作计划》的通知

各学院、各部门、各单位：
本学期是我校立德树人，加快内涵建设的关键学期；是巩固审核评估成果，不断巩固本科教学中心地位，提升培养质量，狠抓落实的重要学期。依据学校2019年度教学工作要点、年度目标责任书和年度布置的教学工作任务，结合实际，制定学校本学期教学工作计划。
请各单位抓好落实，确保各项工作顺利完成。
特此通知。
教 务 处
2019年9月19日

附件1：三江学院2019-2020-1学期教学工作计划
附件2：三江学院2019-2020-1教学工作进程安排表

教务处                        2019年9月19日印发
附件1：
2019-2020-1学期教学工作计划
2019-2020-1学期是我校立德树人，加快内涵建设的关键学期；是巩固审核评估成果，不断巩固本科教学中心地位，提升培养质量，狠抓落实的重要学期。依据学校2019年度教学工作要点、年度目标责任书和年度布置的教学工作任务，结合实际，制定学校本学期教学工作计划。
1.以审核评估整改工作为总抓手，高质量完成审核评估整改工作。各单位对照年初制定的整改工作计划进行自查工作，加强整改工作的落实，明确各项工作的责任人和完成时间，确保本学期末完成各项整改工作任务。校评建办将在年底组织检查验收工作，并作为年度考核的重要依据。
2.加强制度与信息化建设，推动教学管理内涵发展。进一步梳理、完善相关教学管理制度与文件，形成与教学运行、建设与改革相适应的管理制度体系；进一步完善转专业（第一次选择）工作，保障学生对于专业的选择权；做好取消“清考”制度后续工作，公共基础课由二级基础教学单位统一制定方案，专业课由二级学院制定方案，将重修工作统一纳入常规教学任务；完善教学各信息平台管理，做好面向二级教学单位的数据分析和服务工作; 调研、研究“智慧教室”， 推动“智慧课堂”建设；提升信息化水平，落实《信息化2.0行动计划》。
[bookmark: _GoBack]3.对接地方产业需求，做好学科专业内涵建设。积极配合省学位办专项调研，加大建设力度，做好“136”工程2020年中期检查准备工作；重点推进7个省一流专业建设点建设工作，遴选培育第二、三批省一流专业建设点；启动专业认证试点工作，出台《工程教育认证实施方案》，遴选1-2个专业开展建设工作；制定新专业建设计划，推动新专业建设。
4.实施课程综合改革，推动教学改革发展。实施《三江学院课程思政实施方案》，打造一批“课程思政”示范课堂；做好14门混合式教学课程的实施工作，推动混合式课程发展；做好省微课教学比赛、省在线开放课程申报、省级重点教材申报工作，建立一批“线上+线下”的智慧课堂；做好2017年省级立项的教改项目结题验收工作、校级2019年度教学建设与改革立项项目结题验收和中期检查工作、2019年度教学建设与改革项目立项申报工作；重点做好省级教改项目结题与申报工作；着力推动课程考核改革工作，做好课程考核改革实施效果跟踪，推动教学改革发展。
5.从人才培养目标出发，逐步构建特色通识教育课程体系。落实学校“三教融合”中通识教育理念，通过跨学科文理渗透的形式设计，初步构建具有应用型特色的通识教育课程体系；发布《三江学院通识教育体系建设的意见》，规范通识教育体系；建立“三层次”通识教育工作委员会，形成“专家引领”机制；落实“名师进校”工程，本学期引进20名左右“线上”名师、知名专家、行业（企业）先锋开展通识讲座，让学生现场感受名师风范；根据专家委员会推荐，依据我校学生实际情况，设计我校通识教育课程体系，满足学生个性化的教育选择权；开发引进30-50门新课程，开展线上线下混合式教学，建设校本特色通识课程；结合校级教改立项工作，立项建设5-10门通识核心课程。
6.以项目教学为导向，完善实践教学体系。依据本科层次应用型人才的培养要求，工科以强化解决复杂工程问题能力为导向，文科以强化从业综合能力为导向，进一步构建与完善专业实践教学体系；扎实推进项目化教学，落实各专业项目教学大纲教学工作，构建各专业项目教学化体系。
7.做好实验室建设规划，加强校外实践基地建设。做好实验室建设规划，配合学校新校区实验室建设工作，提前规划，做好预案，合理安排资源；做好校级虚拟仿真实验教学项目的过程管理，培育省级优质在线虚拟仿真实验教学平台及项目；制定优质校外实践基地建设标准及管理规范，基于“校友邦”实习管理平台，强化实习工作过程管理，培育5-10个优质校外实践基地；推进校企共建特色实验室（实验中心）建设工作，鼓励各学院根据学科专业特点开展各种形式的校企育人项目。
8.加强毕业设计（论文）过程管理，做好成果培育工作。严格落实毕业班学生自主实习请假和审批程序，严格过程管理，确保毕业设计（论文）环节不流于形式；继续做好毕业设计（论文）重点课题（团队）的建设工作，设定“先量变后质变”的目标，争取省级优秀毕业设计（论文）在获奖总数上有所突破。
9.深化产教融合，推进行业产业学院建设。建立与社会用人单位合作更加紧密的人才培养机制，探索行业学院的运行机制，引导企业深度参与专业教育教学改革，多种方式参与教材开发、教学设计、课题教学、实习实训，促进社会需求融入人才培养环节。拟定行业产业学院的管理办法和规章制度，推进华为信息与网络技术学院、新能源产业学院等行业学院的正式运作，推进电子商务行业学院、阿里巴巴行业学院等行业学院筹建工作。
10.构建创新创业课程体系，推进创新创业活动普及化。依据学校《三江学院大学生创新创业教育学分管理办法（试行）》文件精神，推动创新创业教育与专业教育、思想政治教育紧密结合，构建创新创业课程体系。面向全校学生开设创新创业教育基础课程和进阶课程，正式出版创新创业教材，汇编创新创业典型案例，建设在线开放课程，做好创新创业课程题库、PPT等电子资源的建设工作。完善国家级、省级、校级、院级大学生创新创业训练及实践项目“四级项目培育体系”，推动二级教学单位实施校内“一院一赛”创新创业活动，力争达到“一生一赛”建设目标，实现创新创业活动普及化。推进校外竞赛品牌化工程，力争获得省级及以上奖项不低于往年，做好江苏省机器人大赛承办协调与组织工作。
11.加强内部质量管理，进一步发挥二级学院在质量保障中的主体作用。进一步完善本科教学工作三全一闭(全程性、全员化、全维度、成闭环)的质量保障体系，加大对教学督导工作的指导与管理力度，结合学校教学建设改革工作遴选一批中青年优秀教师充实二级督导队伍，发挥教学单位在质量管理中的主体作用；强化校内专项评估工作，组织开展2019级人才培养方案质量评估、100门核心课程的专项评估、集中实践环节教学检查、2019届本科毕业设计(论文)质量评价、课件质量评价等专项评估工作，促进专业和课程建设质量提升。
12.组织教学基本状态数据采集，做好各项专业评估认证工作。根据国家高等教育质量监测数据采集工作的新要求，完善教学状态数据常态化管理模式，优化填报流程，对照《本科专业类教学质量国家标准》完成学校教学基本状态数据采集和一级专业认证数据采集工作：完善质量报告体系，在学校完成《三江2018-2019学年本科教学质量报告》撰写工作的基础上，以品牌专业为试点开展校内专业评估和监测，启动分专业教学质量报告编写试点工作；充分挖掘潜力，按时高质量的完成法商学院、文化产业管理学院的4个专业的专业综合评估和3个本科新设专业评估工作，结合专业评估要求，进一步推进各教学单位教学档案建设工作。

附件2：
[image: ]

[image: 9.15-三江学院2019年下半年教学工作进程安排表（黄底）_页面_2.jpg]

[image: 9.15-三江学院2019年下半年教学工作进程安排表（黄底）_页面_3.jpg]
[image: 9.15-三江学院2019年下半年教学工作进程安排表（黄底）_页面_4.jpg]
[image: 9.15-三江学院2019年下半年教学工作进程安排表（黄底）_页面_5.jpg]

[image: 9.15-三江学院2019年下半年教学工作进程安排表（黄底）_页面_6.jpg]

3

image5.jpeg
Bl owm |2 TR A B EhRE | ROA [REA
BEHRT LT AT SIS R00F AR B | s -
BT | G mame @n msnmn FBHTH | RET =T
AR | premmnseasrersoes AOE BRE| zuw nEw
| |[BAEHET. LI P
2 [ T2020 R EAE T R R E PEa
3 [t100. BEEEN. ATERHE . BEN |
SEpRIL F
2| 12828 [yl el s bid, WA E R Slankitisind T eie
Al B |5 |rERasREssRer, HEENGEESR el T
6 [Comtoma el SBHER | WET [REE
T smmsenmasr, s cseo mn [ PAE TR s lupe
1 | AR % R WEF_ | mwr
2 |20195 TR FLEI BN SR L RIRS ‘ HEN
s[RI ABEARR, BTENE. WD SCEUCTSY powy
1 [SE R R, S TNREER e JET
- [EFFE "3 TEERRTE. Jenon | B LR | e
TrEHEE A% i
#|12A9H — -
15 |z 12 15| 6 |FEARR20204EHE 3577 SbEL (TR siE |Z=HA
Al B |, [PREREREEREERERALIE, BELE | BEFAR [,
—REME BT il
8 |Gtk e e el Ge30 BXHH SRAET. | MY [REE
) |CEHER R A SR B RS BT —
e
RN JEE
10 [eo10-2mpmmmwRE T AEE CBRE| rum (e
11 (B R R A TEE
1 |G T 2R LT ., BRE Bt | BE
N - TR
2 [smrenne e |,
3 MR SRR SRR R |
2L N ¥E 5
i e Rl et FHELBED | o | n
; [EETRB R SRR RTD RRURD TR | sy | met |me
7 [ comiem wnan, ERsRs o | e
R e i I T e T
| [ R E A R, AR T
2 |FEm2020/@ Hall A 2 E B I vl L AN
128238 5 [mmEsw HR DR | BB
17 |E12A20[ 4 [BrmaonE R iem G ET HEA | #l =R
Rl B |75 |2019-2020 1% 5% = 7 s B 4 M i SERECEE | s mbE
b | BRI R R T HAE CRRE | TR |,
7 R R RRET RER S =

image6.jpeg
Bl owm |2 Tk K B EHBE | ESA [REA
| | ER AT, Y& R 2 B P B
2 [hAmme R e e oo o
A ; iR e
. § AR ik ORI |
9 [CT T I e T — AR
B #Z1A5H . gﬁ/ﬁéiﬁz%ﬁéﬁﬁ%mﬁ, 2T 20205655 2 R RN R SR B |mwp
6 |Gt 20 6B BAE B AT o e SRECEE. | BET |BEE
T [CoEEs R ER AR RERGUITTREHLE | A% CRIE | THA |,
8 B RE R R R BRI R R L (F Eh0) | zEE
1 [ RECr s o
2 B wew [Bwr |, o
3 [iAsma T A BRI ER R =
%1H“ﬁ§4 SHNRER __ __ ZR SR L | WEN
m| A28 | 5 gﬁ/ﬁéiﬁz%ﬁéﬁﬁ%m& PR 5E 20205 35 5 RN TR B |=xa
b RN R R RS SREZH | BET [BAE
7 |ssem R T R E R AR GBRB pome |y
B
| | R kT R TR 0L, LR Bk AT o
P wap  |[EEE
3 [ R BEL
4 AR LT By |HAE
| I [ [BERR S AR SR LSRR, ABHE A% A0
| FLAL| ° e SR SR | B
H 6 |UmnEEsE & i iRk 245
T BT P x
. gg%ﬁﬁmwﬁ%&ﬁ%é%(n%%iﬁﬁ)ﬁﬁ ORI [P, T
N R e HAE CERE ]
s [Emmrse LEw TS By | S A
1 |y ceAm) B
2 | hERERANARE (BR) Go
1 |hEEEEERE (BA) R
4 |hEsEEE. REET (BF) P
5 |hEAEEGRE AR (B H58 P
6 |BICRBE . AN MBI (BT P
T |hEREEnEATE (R WA |RaE
8 | HEEIEA . ZRERS (EA20H) R
N o |[hEik. BEEARHRREE P
RETE [ [aarpzannseznsct T
11 |40 HENESR IR E AR |_E8
12 [Bea T REE GREFL) | s
13 |#% 25s%E KB
14 [BRSERGRTE (A=, AL e ==l
- [P R E R ERR . . ERRRE B R e
TR S BIIE (G o g
16 [42HaRTERNEREFENT FEM) FHHFR [y |AEF
17 [t tofrritsn. HOCBRE AN Rl AT

image1.emf
周

次

时间

序

号

工  作  内  容 承办科室 承办人

责任

人

1 完成老生课表微调、打印及发布 陈会兰

2 组织进行公共课补考答疑 谢晓宇

3 发放老生教材及新生专转本学生教材 赵春

4 组织进行在校生学籍处理 柳凤斌

5 完成2019年录取新生名单系统导入 柳凤斌

6 安排并组织开学前补考、缓考考试 谢春雨

7 二级教学单位提交补考试卷至教务处胶印、复印 李士秀

8 各校区教学设备全面点检和维修，教学软件安装

现代教育技术科

（课程中心）

史凌

9 学校召开学科工作座谈会

学科专业建设办

公室

薛皓琳

10 人才培养方案清理收尾工作 教学研究科 单婷

11

组织各学院积极申报企业支持的产学合作协同育人项目

（2019年第一批）

樊德平

12 2019年推荐省级优秀毕业设计（论文）的相关材料协调 樊德平

13 学校召开通识教育工作研讨会 王蔷馨

14 做好通识选修课开课准备工作 王蔷馨

1 完成2019级新生教材的更换及补订 赵春

2 发放或退换留级、复学等学籍变动学生的教材 赵春

3 组织编排新生课表，完成部分公共课及专业课的安排 陈会兰

4 接收办理各类修读申请 谢晓宇

5 接收办理新生保留入学资格申请 祁潇

6 接收“结业转毕业”、“学位延授”的申请材料 谢晓宇

7 组织进行2019年入校新生网上注册 柳凤斌

8 收取补考考试成绩单 谢晓宇

9 接收并整理下发19年6月英语四、六级成绩 谢春雨

10 安排全国计算机等级考试日程 谢春雨

11 确保各校区正常开学设备，教学软件安装

现代教育技术科

（课程中心）

史凌

12 组织完善硕士学位授予单位、硕士专业学位授权点简况表

学科专业建设办

公室

薛皓琳

13 2019年度校级教学建设与改革项目申报材料提交 许淋萍

14

2019年度校级教学建设与改革项目中期检查与结题验收工

作

许淋萍

15 省级在线开放课程开课申请 许淋萍

16 发布“关于组织19-20-1学期学术报告的通知” 樊德平

17 开展19-20-1学期大学生创新创业活动置换课程工作 樊德平

18 通识选修课学生选课 王蔷馨

19 二级教学单位提交本学期老生各课程教学进程表 王蔷馨

教务科

办公室（通识教

育中心）

考试与印刷中心

三江学院2019年下半年教学工作进程安排

办公室（通识教

育中心）

考试与印刷中心

实践教学科

教学研究科

竺杏月

魏志军

刘正涛

刘正涛

教务科

竺杏月

周红霞

开

学

前

8月19日

至9月1日

周红霞

魏志军 实践教学科

第

1

周

9月2日至

9月8日

image2.jpeg
Bl owm |2 Tk K B EHBE | ESA [REA
| [RrceEn. g B e
2 |ASBHIERE, oiR A RREE Bt
3 [ERhEaEEERE W
L | tH A B T s R B BT g | EE
5 |Blih R A R B T
5 |l muREL . E R R R BT |05
T | kT R R G T
8 M0 l9F BB AR LI, ARHASE R
9 BN, AERSIEELE HEE
H5H i
10 [EEn. e o1 22 6 S R e P
%9)%95@ e Imﬁf;ffﬁﬂ s
a | R AR LR T R LSRR AmE | Bt LR R —
= A i
13 [AAZUEIT20195E 22 KA Bz
1 | TRV F IR A LT, FE LB oy
iFih S B s, EETARA AIE ] i
s [O19FE AR R 5T A R 5 R .
PR s
16 |2010% % & & A ZH FHLIE VR
17 |FF/E2018-2019-2% #:30 S HF AT B 45 e I 1% e BEE | .
s [EZ TR R e R Bt LI EREEH gy [T
10 [Bik R R PR CRRE | T8 |
20 [Be B R B R A T B AT LI S ETT
| [Rigas e
2 | ke, DOERR hos
3 |k Ea kG EaE W
| BT RLREL ShER GRFERNEEE | B%H [EnT
i MR
5 R0 B X BB S
e W [AOE
- |RREm AR R S ERE SR AR =
% ) ‘ B Ry
B e e e e HRSERTL e
gl 8 ARSI, AR B
w0 |z s WHBEAR | 2
1 ol A RRE R L e T S g | VO | B A
TERE2016-2010° SR L U ELon T 22 5 B TR s
12 B
LiE B HH BEE
3 |Ef E T DB BRI E S T AR m——
B35 ~E
12 |7~ ZInRmn” SRR LI HAE CRVH | THE |
16 |~ 9 i 2019 LR T ST

image3.jpeg
Bl owm |2 Tk K B EHBE | ESA [REA
| |RORER, B R SR B (T —
A& T
2 [BlEEiEETE s
3 Bl ERA B RS KRR R #ar | wwE
Sl 66k BR[| 7 2 S 0 a, 4R o I
i Egﬁ%ﬂ%ﬂ—ﬂ oAy HERS” AR EAE B AN woer |mas
5 |RGEEHEEELR T
6 [BEirmEl. ARRAEGE AR5 R L | BER
s | opop | [AREREGRERZ G E, HEH I MRHERAR |25
1 | o m o0 | 8 |BERRE AR LD T
sl B8 [ |azaramerscesEnis s
10 2019 A &E o it LRI B 221k SR VERIE | e
o e s r e I e il
BT s
12 |FFE2019-2020- 1 22 HASLIe S UM H IR TAE Bge
G RRERRE BT RN R S B SR, T ey
13 | hie e e v 90 5 0 1 R S W S HREER | RET |REF
14 |2018-2019% 4 Re S0 07 LS 0 S0 T L 4 R WEE
15 (R mERERTR PEE B zwg [uER
| |pod DR S B R T A B A B
2 (WIS RA 2 B RBE AL G R R
3 |BlEEE o R Tk #at | WwrE |AaB
L (R R, . ol Bt ey
5 | T A DS BT 5 R
6 |2019% /0 4 & A Sk EIRORE R LIk SRR | GNE | Z AR
BloAB 7 gy G 2B G4 BEfide BT
% iﬁf6 s BRI RRERe s BHET
g ?’é;‘g”“9%3&%111}2020E21Sﬂ$59ik&ﬁ Ge30 TRE | sipesraepl | syaop [BE
plizh
R T B 2020 AR LT (60 EAR s
10 |5 e ¢ 5 B
B (AP ik TR
1L | R AL N & B ERR ==
” FTSEw=p—— o AR GRIRH 5
12 | “eIFkRE” TR LI ER | |EE
T e S R
| Bzt Es GRS AR5 R | BER
"y MRBEEBAF | e
2 |assomEn ety | A
s [EOATRAR LT CIAZRAE AT | EHELRET | gope
#=l10870 ) N "
6 |Z10813] 2 |2019% % & & A EHOH R LIE e e
Bl B 0 R AR AR SR AR A BR RS TH | HEwan [
Rl S U VTR
6 2019 M HARERIE CEBM) KLl TREER | BET RS
7 |2oto- o m E R RIR & LI A HAE GRRE | T8E|,
: . U
8 | “RImbRE" T S U =

image4.jpeg
Bl owm |2 Tk K B EHBE | ESA [REA
— MR BT ] -
1 |assman G, | ®® |Ras
2L A ¥E 5
p [memmmn, peamen, memarr |7 a0 | s
, |RELBERAE TELESRARLE DANR s
s |10 14E f——JEER . B =R
7 |10 00| 4 R0 9% B R AYET b wemay | Bp
Al B | [OERREAFERSHET H L OOAH s BAS —
T d
6 | 5 S e A SERAER | e [mEE
7 |2019- 2@ ENR IR TR . ESE
5 | AR TR AEE AR S e |
9 | B R R R FEE
1 B, WER, JOI0 PR EE e B
2 | b s R R el B R wgEE |[HaE
#hoana| 3 [zmezr ERS RO | WED
% @05)%27 4 |FRR S LT SERAEE | e [mEE
5 | “wmitnR” TR BAE GERE | TEE|,
D) AR
6 | EINIEE” AERR TEE
1 [tizo20/m el b kit 17 B R 2 g R
= 10/ 280 2 AT R E AT ﬁ? Bas
: @éﬂa 3 |mmpwasteerEr. B SR 5 R O ﬁﬁgﬁ
4 %1/2—2020—2i‘%@E%ﬁﬁﬁziﬁ‘%&?ﬁé‘ﬁ?ﬁz%ﬁ%ﬁ%iﬁ% wemnE | v [=aa
. : %1/2—2020—2i‘%@E%ﬁﬁiiﬁ‘%@%éﬁ#ﬁ#ﬁ%ﬁ%ﬁ%ﬁ weemarsl | v 2w A
10428
2020 BB AR (BEREERRE. BAKE | e e
}%) iléﬂi% 2 [gmpamnmn s sgseR | mer (wsz
2 I o HAE OBRE ;
3 | =g AT ER010-2 B A ST i FEE |XER
| SR a5 BT R T -
2 |FEsaE. AhE A ZREPRF | HEE |
=53 A ¥E 5
sl uman| 3 |asrRE AR ERE LR | e .
LLZEILAL] 4 [2019-2000-22% fHig IR L4 s 1R IR IE A S T1E R |
BlB 5 [eldee s o s B R ey SLRHCER | HET (AR
6 |2019-238 8B EF IR has GENY | TEE y
: 2EH
7 B < sImBHRE” S s HHL) T
1 |07 20208 Yl 2k 22 2512 B BLRA R
2 |EmmERpT S s s B
3 |ZR R S R Ba |FOE
FH1ABH| 4 |EA AR TR RS AR LB AL
12|21 A24] 5 [esmmmig. BiEslglzRiE R 5ERFL | #EE
Al B 76 Jeoto2oz0 2 nEepe t RRE LR LI SRR | TR |2 A
7 |mEniToozoE s EAF E e ERRETE SERAEE | e [mEE
o |t BRELWE R CR, RE SHERR | HAE OBRE| Low g
B Eehl)